
COMUNE DI CODOGNÈ 
 

(Provincia di Treviso) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 15-09-2025 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 100 del 15-09-2025 

 

OGGETTO PREMIO BORSE DI STUDIO PER MERITO ANNO SCOLASTICO 
2024/25 

 
Oggi  quindici del mese di settembre dell'anno  duemilaventicinque alle ore 17:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
MASINI JESSICA SINDACO P 
MAZZER STEFANO VICE SINDACO P 
BENETTON MARIA ASSESSORE P 
BUSIOL MARCO ASSESSORE P 
TOMASELLA ROBERTO ASSESSORE P 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il  
Segretario Comunale  ORSO PAOLO. 
 
MASINI JESSICA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI CODOGNE' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 15-09-2025 

 

OGGETTO PREMIO BORSE DI STUDIO PER MERITO ANNO SCOLASTICO 
2024/25 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che il Comune di Codognè da oltre un decennio assegna agli studenti, che hanno 
terminato la scuola secondaria di primo e secondo grado, un premio in denaro, denominato "Borse 
di studio", secondo criteri di merito; 
  
Ritenuto di conferire, anche per l'anno scolastico 2024/2025, il premio "Borse di studio" a favore 
degli studenti che si sono distinti per meriti scolastici, al fine di incentivare lo studio e il 
proseguimento del percorso di formazione scolastica; 
 
Valutato di attribuire il premio secondo i criteri e le modalità contenuti negli allegati sub A) e B) al 
presente atto, del quale sono parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto l'art. 48 del D.lgs. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa e di regolarità contabile espressi ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 
del D.lgs. 267/2000 riportati nella presente deliberazione; 
 
 

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
1. Di istituire, per l'anno scolastico 2024/2025, il premio "Borse di studio" con premi in denaro 

a favore degli studenti che hanno terminato la Scuola Secondaria di primo e secondo grado 
distinguendosi per meriti scolastici. 

 
2. Di approvare il bando per il conferimento delle borse di studio e il modello per la 

presentazione delle domande, quali risultano nell’allegato "A" al presente atto, del quale 
sono parte integrante e sostanziale. 

 
3. Di incaricare Il Responsabile del 1° Servizio dell’a esecuzione della presente deliberazione. 
 

 
***  ***  *** 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta come sopra presentata;  
 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;  
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, 
comma1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (T.U. Enti Locali), così come sostituito 
dall´art. 3, comma 1, lettera b) del D.L.174/2012 convertito nella L. 213/2012;  
 

A voti unanimi legalmente espressi 



 COMUNE DI CODOGNE' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 15-09-2025 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE la proposta come sopra presentata nella parte narrativa che si intende qui di 
seguito integralmente trascritta.  
 

Inoltre, con votazione unanime, separata e favorevole. 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (T.U. Enti Locali) 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 COMUNE DI CODOGNE' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 15-09-2025 

 
Allegato  “A” alla deliberazione di G.C. N.____/____ 

 
 

COMUNE DI CODOGNE' 
(Provincia di Treviso) 

 
 

CONFERIMENTO BORSE DI STUDIO 
ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 
 
Per l'anno scolastico 2024/2025, sulla base dei risultati conseguiti al termine dello stesso anno, è 
bandito il conferimento di borse di studio per gli studenti che hanno terminato la scuola 
secondaria di primo e secondo grado. 
 

BORSE DI STUDIO MESSE A DISPOSIZIONE 
 
==> di €. 125,00 cadauna per gli studenti che hanno conseguito il diploma di scuola 
secondaria di primo grado; 
==> di €. 250,00 cadauna per gli studenti che hanno conseguito il diploma di scuola 
secondaria di secondo grado. 
 

REQUISITI PER L'AMMISSIONE 
 
Possono partecipare al concorso gli studenti che, residenti nel Comune di Codognè nell’anno 
scolastico in oggetto: 
1. hanno conseguito il diploma di scuola secondaria di primo grado con il voto "10" e che 

risultano iscritti nell'anno scolastico 2025/2026 al primo anno della scuola secondaria di 
secondo grado; 

2. hanno conseguito il diploma di scuola secondaria di secondo grado con un punteggio pari 
o superiore a 90/100 e che risultano iscritti al 1° anno di qualsiasi facoltà universitaria. 

 
Al fine della formazione della graduatoria, tutte le richieste verranno valutate in base al solo 
merito scolastico e fino ad esaurimento dell'importo stanziato, salve ulteriori e diverse 
disposizioni della Giunta Comunale. 
Per le borse di studio relative ai diplomati di scuola secondaria di secondo grado l'erogazione 
avverrà secondo l'ordine decrescente della graduatoria. 
 

MODALITA' E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 
Le domande per le borse di studio vanno redatte utilizzando il modello allegato e presentate 
direttamente o inviate all’Ufficio Protocollo comunale, entro il 31 ottobre 2025. 
 

Codognè, lì  
 
  IL SINDACO 

                                                           Dott.ssa Jessica Masini  
           
 
 
 

DOMANDA PER CONFERIMENTO BORSE DI STUDIO 
ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 



 COMUNE DI CODOGNE' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 15-09-2025 

Da  presentare  direttamente  o  spedire  al  Comune  di  Codognè  -  Ufficio Protocollo- 
Protocollo entro il 31.10.2025 
 
 
      Al Sig. Sindaco 
      del Comune di CODOGNE'  
             
      comune@comune.codogne.tv.it 
  
 
 
Il/La sottoscritto/a  (studente se maggiorenne o genitore se minorenne) 
 

______________________________________________________________________________ 

C.F.________________________________    residente a _______________________ in Via  

________________________________________________ n.______  

e-mail: _______________________________________________________________________ 

telefono: ______________________________________________________________________ 

 

genitore dell'alunn _______________________________________________ nat___a  

_____________________________________ il _________________________________         

 c.f. _________________________________________________ 

 
CHIEDE 

 
□  di partecipare     
□  che il/la proprio/a figlio/a partecipi  
al conferimento di borse di studio per merito previste dal bando emanato da questo Comune. 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di 
dichiarazione mendace o comunque non corrispondente al vero, a sensi del D.P.R. 28.12.2000, 
n.445, 
 

DICHIARA 
 
(Per coloro che nell'anno scolastico 2024/2025 hanno terminato la scuola secondaria di 
primo grado): 
che nel corso dell’anno scolastico 2024/25 lo studente: 
-  era residente nel Comune di Codognè; 
- ha conseguito il diploma di scuola secondaria di primo grado con il voto "10"; 
- è iscritto/a e frequenta il 1° anno della scuola secondaria di secondo grado: 

___________________________________________ 

con sede a _______________________________________________ 

 
 
(Per coloro che nell'anno scolastico 2024/2025 hanno terminato la scuola secondaria di II 
grado): 
che nel corso dell’anno scolastico 2024/25 lo studente: 
-  era residente nel Comune di Codognè; 

mailto:comune@comune.codogne.tv.it


 COMUNE DI CODOGNE' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 15-09-2025 

- ha conseguito il diploma di scuola secondaria di II grado con un voto pari o superiore a 

90/100 presso l'Istituto scolastico __________________________________________ con sede a 

_______________________ con il seguente punteggio: ____________________________. 

DICHIARA ALTRESI’ che lo studente si è iscritt__ al 1° anno dell'Università degli Studi di 

_________________________________ Facoltà di 

________________________________________________________. 

 
Si autorizza l'Amministrazione Comunale, ai soli fini dello svolgimento della procedura per il 
conferimento di borse di studio, al trattamento/comunicazione/diffusione a soggetti interni ed 
esterni dei dati ai sensi del D.lgs. 30 giugno 2003, n.196 e del regolamento UE n.679/2016). 
 
Codognè, lì__________________ 
 
      
       _______________________________ 
         (firma) 
 

***************************************************************************************************** 
 
      Si allega fotocopia di documento d’identità del dichiarante in corso di validità. 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 101 del 08-
09-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI CODOGNE' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 15-09-2025 

 

OGGETTO PREMIO BORSE DI STUDIO PER MERITO ANNO SCOLASTICO 
2024/25 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

SINDACO MASINI JESSICA  ORSO PAOLO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
VENDRAMINI MARIO 


